CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja feito a

reposição das grelhas dos ralos na Creche Professora Maria

Aparecida Misurini no Jardim Paulistano, e aplicado solda para

impedir novos furtos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° „ Viabilizar para que seja feito a reposição

das grelhas dos ralos na Creche Professora Maria Aparecida Misurini no Jardim Paulistano,

e aplicado solda para impedir novos furtos. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta a pedido dos munícipes, reendicar a proposição de n° 1827/2022

encaminhada em 18/09/2022 que solicita para que seja feito a reposição das grelhas dos ralos na

Creche Professora Maria Aparecida Misurini no Jardim Paulistano, e aplicado solda para impedir

novos furtos. Os ralos ficam expostos e acessível aos munícipes, pais e filhos, funcionários entre

outros, podendo ocasionar acidentes graves, a falta das grelhas na entrada do estacionamento dos

professores está danificando os carros dos funcionarios. Segue foto anexo evidenciando.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2022.

nli\solc‘-

Wils 	osé dos San os (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4230/2022
03/11/2022 - 14:10
IND 2068/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 4230/2022
03/11/2022 - 14:10
IND 2068/2022

	Page 1
	Page 2